
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 9902

JUEVES, 20 DE ABRIL DE 2017 - BOC NÚM. 76

1/5

C
V
E
-2

0
1
7
-3

4
5
9

  

   CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA Y JUSTICIA

   CVE-2017-3459   Relación defi nitiva de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas 
selectivas para el ingreso, mediante el procedimiento de oposición, 
en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Licenciado en Veteri-
naria, composición del Tribunal Califi cador, lugar y fecha de celebra-
ción del primer ejercicio eliminatorio.

   RESOLUCIÓN 

 En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo fi nalizado el plazo de ale-
gaciones a la Resolución de relaciones provisionales de aspirantes admitidos y excluidos para 
participar en el proceso selectivo para el ingreso, mediante oposición libre, en el Cuerpo Facul-
tativo Superior, especialidad Licenciado en Veterinaria, de la Administración de la Comunidad 
Autónoma de Cantabria, convocado mediante Orden PRE/11/2017, de 30 de enero, publicada en 
el Boletín Ofi cial de Cantabria extraordinario número 1, de fecha 31 de enero, por la presente, 

 RESUELVO 

 1º.- Aprobar la relación defi nitiva de aspirantes admitidos que se detalla como Anexo I, por 
reunir los requisitos exigidos en la convocatoria. 

 2º.- Declarar excluidos defi nitivamente por los motivos que se señalan, a los aspirantes que 
se relacionan como Anexo II. 

 3º.- A los aspirantes relacionados en los diferentes Anexos se unirán, en su caso, las in-
teresadas cuyos datos hayan de omitirse en aplicación de las previsiones de la Ley Orgánica 
1/2004, de 28 de diciembre, de Medidas de Protección Integral contra la Violencia de Género. 

 4º.- Designar a los miembros del Tribunal Califi cador que actuará en el proceso selectivo 
para el ingreso, mediante oposición libre, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Li-
cenciado en Veterinaria, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, que 
queda confi gurado como sigue: 

 — Presidenta: Doña María Carmen Fernández Ruiz. 

 Presidente suplente: Don Luis Antonio Calderón Sainz. 

 — Vocales titulares: 

 Don Alfredo Moneo García. 

 Don Jesús Bolado Alonso. 

 Doña Esperanza Solá Izcue. 

 Don Pedro Aramburu Villar. 

 Doña Begoña Muñoz Divar. 

 Vocales suplentes: 

 Don Fernando Barquín Obregón. 

 Doña Nuria Herranz Alfaro. 

 Don Eusebio Álvarez Baldor. 

 Doña María José González Rojo. 

 Doña Sandra Huerta Gandarillas. 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 9903

JUEVES, 20 DE ABRIL DE 2017 - BOC NÚM. 76

2/5

C
V
E
-2

0
1
7
-3

4
5
9

 — Secretaria: Doña María Vicenta Ibáñez Pérez. 

 Secretario suplente: Don Guillermo Cortés Gómez. 

 5º.- Anunciar la celebración del primer ejercicio eliminatorio que tendrá lugar el día 28 de 
abril de 2017 a las 16:30 horas en el edifi cio de la Facultad de Derecho de la Universidad de 
Cantabria, sito en la Avenida de los Castros, s/n, de Santander. 

 Los aspirantes deberán acudir provistos del Documento Nacional de Identidad en vigor a las 
aulas que se indican a continuación, donde se llevará a cabo el llamamiento a las 16:15 horas. 

 Aula 2, planta nivel menos dos: de AIZPURU TAMAYO, NAGORE a MAGDALENA VALLEJO, 
MARIA. 

 Aula 3, planta nivel menos dos: de MANRIQUE ALONSO, ANA a ZAMORA NUÑEZ, MARIA 
TERESA. 

 Contra la presente Resolución podrá interponerse recurso de alzada ante el Consejo de 
Gobierno de Cantabria, en el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente al de su pu-
blicación en el Boletín Ofi cial de Cantabria. 

 Cúmplase la anterior Resolución y trasládese para su publicación en el Boletín Ofi cial de 
Cantabria. 

 Santander, 12 de abril de 2017. 

 El consejero de Presidencia y Justicia 

 (por delegación, resolución de 20 de junio de 2008), 

 la directora general de Función Pública, 

 María Eugenia Calvo Rodríguez. 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 9904

JUEVES, 20 DE ABRIL DE 2017 - BOC NÚM. 76

3/5

C
V
E
-2

0
1
7
-3

4
5
9

  

ANEXO I 
CUERPO FACULTATIVO SUPERIOR 

LICENCIADO EN VETERINARIA 
RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS 

 
DNI Apellidos y Nombre 

45661452N 1. AIZPURU TAMAYO, NAGORE 

14598639X 2. AJA PAZOS, JOSE RAMON 

09785578K 3. ALVAREZ GOROSTIAGA, MARIA DEL HENAR 

09786007J 4. ALVAREZ RODRIGUEZ, JESUS ANGEL 

15374706B 5. ARRASATE OLAZABAL, MIREN EDURNE 

12328080B 6. AVILA SANZ, ANTONIO DE 

71954036P 7. AYARZA ARAGON, SAUL 

72102869P 8. BALMORI ROIZ, TERESA AMALIA 

05913317V 9. BAOS MUÑOZ, ANA ROSA 

72124693M 10. BARANDA RUIZ, JOSE IGNACIO 

72061241X 11. BÁRCENA BARRIUSO, JORGE 

13923383B 12. BARQUIN GOMEZ, MARIA LUZ 

06571375E 13. BARROSO GONZALEZ, ANA BELEN 

09792985E 14. BERNARDO SARIEGO, MARIA EUGENIA 

52483917X 15. CABALLERO CANSINO, MARIA JOSE 

72046219F 16. CAMPILLO BARCENILLA, RUTH 

13777569V 17. CANALES SALCEDA, JOSE LUIS 

32883004L 18. CANGA ALONSO, PENELOPE ANA MARIA 

53557713M 19. CARDÍN REMIS, JAIRO 

13943266E 20. CASTAÑEDA SAIZ, ESPERANZA 

15485843N 21. CASTAÑO LOMBARDIA, LUCIA 

11433915V 22. CASTAÑON SEIJAS, MARIA JOSE 

72137492Q 23. CAYON ALONSO, BEATRIZ 

72054181B 24. CELORIO FERNÁNDEZ, SARA 

13166652A 25. CHOMON GALLO, NAHUM 

09352937X 26. CIDERES RODRIGUEZ, JOSE ALBERTO 

20217576R 27. COSSIO GONZALEZ, LORENA 

12384045V 28. DELGADO CURIEL, MARIA TERESA 

30211506V 29. DELGADO ROMERO, MARIA LUZ 

04576825D 30. EGIDO HERRAIZ, MARIA ANGELES 

52364668Q 31. ESTEBAN FERNANDEZ, NURIA 

53547349Z 32. EXPOSITO VILLASANTE, ALDARA MARIA 

30630550R 33. FAUSTMANN IBAÑEZ, ELSA MARIA 

72492807G 34. FERNANDEZ DE ARCAYA REDONDO, PEDRO 

09813890C 35. FERNANDEZ FERNANDEZ, ALVARO 

72123896J 36. FERNANDEZ GARCIA, GONZALO 

10860916V 37. FERNÁNDEZ GARCIA, MARTA MARIA 

71671308L 38. FERNANDEZ MIGUELEZ, CRISTINA 

72181813Q 39. FERNANDEZ PORTILLA, ELBA 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 9905

JUEVES, 20 DE ABRIL DE 2017 - BOC NÚM. 76

4/5

C
V
E
-2

0
1
7
-3

4
5
9

DNI Apellidos y Nombre 

09800583F 40. FUENTE REDONDO, RAQUEL DE LA 

08824435W 41. GALDO LANCHARRO, JUAN TOMAS 

72176764G 42. GANDARILLAS GANDARA, ELENA 

12764380R 43. GARCIA CORTES, MARIA DEL CARMEN 

71438172B 44. GARCIA LINO, RAQUEL 

71292041E 45. GAUDEL CALZADA, VANESA 

20215591V 46. GÓMEZ ALONSO, MIGUEL ÁNGEL 

08035076A 47. GOMEZ OLMOS, RAQUEL 

72148734B 48. GOMEZ SECO, CRISTINA 

13927481S 49. GONZALEZ GOMEZ, NURIA 

72586359S 50. GOYOAGA LOPEZ, LUCIA 

47521196E 51. GRAS AVILA, ELENA 

09778549F 52. GUTIERREZ DE CASTRO, ENRIQUE 

09738808X 53. GUTIERREZ FERNANDEZ, MARIA ESPERANZA 

34793650D 54. HERNÁNDEZ SAURA, MARIA DOLORES 

71133874A 55. HERRERA HERRERA, TERESA 

71632044Q 56. HERRERO SANCHEZ, MARIA ESTHER 

72172130Q 57. IZU MORALES, VALVANUZ 

30518046J 58. JIMÉNEZ ARCOS, JOSEFA 

27462030F 59. JIMENEZ SOLIS, ROSENDO 

30834596Z 60. JIMENEZ VAQUERO, EMILIA MARIA 

13794251R 61. LAZARO PABLO, AGUSTIN 

30786798X 62. LINARES CARDONA, CONCEPCION 

29007924W 63. LLORENS GARCIA, SALVADOR 

71552264T 64. LOBATO HERREROS, NOEMI LUCIA 

53730261F 65. LOPEZ MORETON, ANA BELEN 

13790124Z 66. MACIAS PASCUAL, CARLOS 

09423633G 67. MAGDALENA VALLEJO, MARIA 

72048653A 68. MANRIQUE ALONSO, ANA 

72082288N 69. MANRIQUE REVUELTA, PATRICIA 

70872630Q 70. MARTIN CASTAÑO, MARIA ISABEL 

13761259Z 71. MARTIN GUTIERREZ, CESAR 

21453325Y 72. MARTIN OLIVARES, MIGUEL ANGEL 

71669260H 73. MARTINEZ ALVAREZ, REBECA 

20175541X 74. MARTINEZ VALDUEZA, JORGE 

53519773S 75. MEJICA  IGLESIAS, RAQUEL 

71675907H 76. MIER SAIZ, MARTA 

76919429T 77. MIGUEL OLIVITO, MARIA BEGOÑA 

50107597G 78. MILLA ACEBO, PEDRO ANTONIO 

72053133K 79. MOLINERO ARGÜELLO, ALMUDENA 

10880981A 80. MOURELLE LEMA, MANUEL 

22725080E 81. MUÑANA PADILLA, LAUREANA 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 9906

JUEVES, 20 DE ABRIL DE 2017 - BOC NÚM. 76

5/5

C
V
E
-2

0
1
7
-3

4
5
9

DNI Apellidos y Nombre 

50161448N 82. MUÑOZ SACRISTAN, SUSANA 

50983248E 83. NAVARES MARTIN, LARA IRENE 

70932702N 84. NAVARRO GONZALO, VICTOR MANUEL 

72725832Q 85. NAVASCUES COSSIO, ANA 

53068229F 86. NISTAL CASTRO, MIRIAM 

80133354C 87. ORTEGA QUESADA, SOLEDAD 

48812246J 88. ORTIZ SUAREZ, NATALIA 

72087310C 89. PEREZ NEGUERUELA, CARMEN 

45821003N 90. PRIETO BILBAO, LEIRE 

35446819R 91. QUINTÁNS CAMPOS, JUAN ANTONIO 

13770108P 92. RODRIGUEZ BLANCO, AUGUSTO 

72100783S 93. RODRÍGUEZ LÓPEZ, JOSÉ CARLOS 

45947268F 94. RODRIGUEZ RODRIGUEZ, MARIA 

53623516M 95. RUIZ DE VILLA SUAREZ, MARTA 

71418434F 96. SAN MIGUEL DE VEGA, BEATRIZ 

07876662J 97. SAN ROMAN MANSO, JUAN 

22998264N 98. SANCHEZ DEL ALAMO, JULIA CRISTINA 

45430916M 99. SANTAEUFEMIA OTERO, MIGUEL 

78888590Q 100. SANTOS CAÑIBANO, JOSE ANTONIO 

13794457T 101. SANTOS HOYAL, RICARDO 

09754912Z 102. SUAREZ ALONSO, MARIA SOLEDAD 

12765711K 103. TEJIDO MEDIAVILLA, MARIA LUISA 

30805322L 104. TORRONTERAS COBOS, FRANCISCO 

13979706F 105. TRIGO CORTIJO, JUAN ANTONIO 

20213602Y 106. VELASCO TORRE, ANA 

50710654R 107. VIEITO JIMENEZ, MARIA ASUNCION 

09786562Q 108. VILLA FERNANDEZ, ROBERTO 

03137926J 109. YAGÜE SABIDO, ISMAEL 

09798017V 110. YUGUEROS  ALONSO, VICTOR 

13983552N 111. ZABALETA GONZALEZ, MONICA 

52338163F 112. ZAMORA NUÑEZ, MARIA TERESA 

ANEXO II 
CUERPO FACULTATIVO SUPERIOR 

LICENCIADO EN VETERINARIA 
RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES EXCLUIDOS 

 
DNI Apellidos y Nombre Causas Exclusión 

NINGÚN ASPIRANTE EXCLUIDO 
 
  

 2017/3459 


		Gobierno de Cantabria
	2017-04-18T11:28:44+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




